函 企 管 企

                      令和４（２０２２）年６月１日

 報道機関各位

                         函館市企業局

                          管理部経営企画課長

第６４回水道週間協賛「小学生の図画・習字展」の開催について

 函館市企業局では，第６４回水道週間協賛行事として，普段何気なく使ってい

る水道について，より一層，理解と関心をもっていただくため，市内小学生から

募集した「水」に関する図画と習字，７２０点のうち，入賞作品６２点の作品展

を下記のとおり開催します。また，今年度については，入賞作品のうち，最優秀

作品および優秀作品の写しを函館市電にも展示を行いますので，報道方よろしく

お願いいたします。

記

１ 作品展

 （１）開催期間 令和４（２０２２）年６月７日（火）～６月１３日（月）

 （２）開催時間 午前８時～午後１０時（最終日は午後３時で終了）

 （３）会  場 アクロス十字街１階ホール（函館市末広町５－１４）

 （４）そ の 他

    ・開催期間は，どなたでもご自由に観覧いただくことが出来ます。

    ・「小学生の図画・習字展」のほか，水道に関するパネルなどの展示も

行います。

２ 函館市電展示

 （１）展示内容

     ・最優秀作品および優秀作品の写しを車内に展示

    ・最優秀賞作品の写しを車両外側面に掲出

 （２）展示期間 令和４（２０２２）年６月２５日（土）～７月２５日（月）

 （３）展示車両 ９６００形－９６０３号（らっくる号）１両

                    連絡先：経営企画課（２７－８７６６）